
Dz.U.07.128.896 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 6 lipca 2007 r. 

w sprawie sposobu oznakowania dystrybutorów zaopatrujących wybrane floty w biopaliwo ciekłe 
oraz zbiorników, w których magazynowane są biopaliwa ciekłe przeznaczone dla wybranych flot 

(Dz. U. z dnia 18 lipca 2007 r.) 

Na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i 
kontrolowania jakości paliw (Dz. U. Nr 169, poz. 1200) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do dystrybutorów jednoproduktowych lub części 
dystrybutorów wieloproduktowych używanych do danego biopaliwa ciekłego, zaopatrujących wybrane floty 
w to biopaliwo ciekłe. 

§ 2. 1. Dystrybutor zaopatrujący wybrane floty w biopaliwo ciekłe stanowiące mieszankę paliw 
ropopochodnych i biokomponentów oraz zbiornik, w którym magazynowane są biopaliwa ciekłe 
stanowiące mieszankę paliw ropopochodnych i biokomponentów przeznaczone dla wybranych flot, 
oznacza się: 
 1) powszechnie stosowanym oznaczeniem określającym rodzaj paliwa ciekłego stanowiącego składnik 

biopaliwa ciekłego dozowanego z dystrybutora oraz magazynowanego w zbiorniku; 
 2) znakiem identyfikacji wizualnej, umieszczonym w widocznym miejscu na dystrybutorze oraz na 

zbiorniku; 
 3) napisem umieszczonym w widocznym miejscu, składającym się z wyrazów "WYBRANE FLOTY". 

2. Znakiem identyfikacji wizualnej, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, umieszczonym na: 
 1) dystrybutorze, jest kwadrat o minimalnej długości boku 60 mm, w którym na niebieskim tle, o 

czerwonych krawędziach szerokości 5 mm, znajdują się: 
a) oznaczenie BIO, 
b) liczba całkowita oznaczająca udział objętościowy, wyrażony w procentach, biokomponentów 

zawartych w biopaliwie ciekłym 
- w kolorze białym; 

 2) zbiorniku, jest kwadrat o minimalnej długości boku 200 mm, w którym na niebieskim tle, o 
czerwonych krawędziach szerokości 5 mm, znajdują się: 
a) oznaczenie BIO, 
b) liczba całkowita oznaczająca udział objętościowy, wyrażony w procentach, biokomponentów 

zawartych w biopaliwie ciekłym 
- w kolorze białym. 
3. Znakiem identyfikacji wizualnej, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oznacza się również pistolet 

nalewczy wykorzystywany do nalewania biopaliw ciekłych, o których mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Dystrybutor zaopatrujący wybrane floty w biokomponenty stanowiące samoistne paliwa lub w 
biopaliwa ciekłe stanowiące samoistne paliwa oraz zbiornik, w którym magazynowane są biokomponenty 
stanowiące samoistne paliwa lub biopaliwa ciekłe stanowiące samoistne paliwa przeznaczone dla 
wybranych flot, oznacza się: 
 1) znakiem identyfikacji wizualnej, umieszczonym w widocznym miejscu na dystrybutorze oraz na 

zbiorniku; 
 2) napisem umieszczonym w widocznym miejscu, składającym się z: 

a) wyrazów "WYBRANE FLOTY", 
b) określenia rodzaju biopaliwa ciekłego. 
2. Znakiem identyfikacji wizualnej, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, umieszczonym na: 



 1) dystrybutorze, jest kwadrat o minimalnej długości boku 60 mm, w którym na niebieskim tle, o 
czerwonych krawędziach szerokości 5 mm znajduje się oznaczenie BIO 100 w kolorze białym; 

 2) zbiorniku, jest kwadrat o minimalnej długości boku 200 mm, w którym na niebieskim tle, o 
czerwonych krawędziach szerokości 5 mm, znajduje się oznaczenie BIO 100 w kolorze białym. 
3. Znakiem identyfikacji wizualnej, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, oznacza się również pistolet 

nalewczy wykorzystywany do nalewania biopaliw ciekłych, o których mowa w ust. 1. 

§ 4. Wymiar czcionki napisu, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 oraz § 3 ust. 1 pkt 2, nie może być 
mniejszy niż wymiar czcionki oznaczeń BIO i BIO 100 będących składnikami znaków identyfikacji 
wizualnej, o których mowa w § 2 ust. 2 oraz § 3 ust. 2. 

§ 5. Zbiorniki, w których magazynowane są biopaliwa ciekłe, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz § 3 
ust. 1, umieszczone pod ziemią oznacza się w sposób określony odpowiednio w § 2 i 3 oznaczeniami, 
znakami identyfikacji wizualnej oraz napisami, umieszczonymi w pobliżu miejsca pobierania tych biopaliw 
ciekłych ze zbiorników. 

§ 6. Oznaczenia, znaki identyfikacji wizualnej oraz napisy, o których mowa w § 2 i 3 oraz § 5, 
powinny być nieusuwalne. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

______ 
1) Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządowej - gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 

1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 131, poz. 909). 

 

 
 
 


